2020年12月10日
各位

株式会社ここから長崎
NECキャピタルソリューション株式会社

株式会社 KabuK Style

株式会社 toitoitoi

長崎市茂木エリアの観光活性化を目指し「株式会社ここから長崎」を設立
～世界に誇れる長崎市茂木エリアへ、そして次世代へ！～

このたび、長崎市茂木町エリアの観光活性化を目指して、宿泊施設の運営や観光関連施設の誘致など
に取り組む「株式会社ここから長崎」（本社：長崎市茂木町、代表取締役社長：大島徹也、以下「ここ
から長崎」）を設立いたしましたのでお知らせいたします。
ここから長崎は、長崎市の次世代を担う若手事業者が中心となり、出資及び取締役として参画してい
ます。また、地域活性化のノウハウを活かして金融面でサポートを行うNECキャピタルソリューション
株式会社、長崎市に本社を置き、定額制コリビングサービス「HafH（ハフ）」を運営する株式会社

KabuK Style、茂木町で水産業を営む中崎水産株式会社と地元の住民数名が出資し、地元出身の若手事業
者と連携し、観光まちづくりを推進してまいります。

■長崎市茂木エリアの現状と課題
当該エリアの歴史は古く、江戸時代～昭和初期までは海上交通の要所として栄えました。明治以降は
外国人向けの洋風ホテル、茂木長崎ホテル（後のビーチホテル）等を中心に、外国人避暑地として多く
の人々が訪れる観光地となりました。時代の変化と共に来訪者は減少し、現在は事業者の高齢化と後継
者不足から、事業承継が大きな課題となっています。

■地域の老舗割烹旅館「いけす割烹旅館恵美」の再生
昭和初期に創業した、「いけす割烹旅館恵美」は、当該エリアで廃業を余儀なくされた料亭の一つで
す。ここから長崎は、「いけす割烹旅館恵美」の歴史をこの長崎市茂木エリアに残すべく、同事業を引
き継ぐこととしました。地域金融機関である十八親和銀行とも連携し、長崎市茂木エリアの活性化を目
指します。

■地域の優良な観光資源
長崎市茂木エリアは、長崎市内から車で15分程度と気軽に訪れることのできる好立地にあります。昔
ながらの漁師町として、目の前に広がる橘湾からの海の恵みを堪能できる料亭が点在するほか、ビワの
生産地としても名高く、その生産量は日本一を誇るなど、観光資源が充実しています。ここから長崎
は、これらの観光資源を活かし、当該エリアに滞在する観光客の増加に向けた取組みを推進します。

■新会社の取組みについて
ここから長崎は、「いけす割烹旅館恵美」をリニューアルし、「NAGASAKI SEASIDE HOTEL 月と
海」として本日再スタートいたします。「泊食分離」スタイルのサービスを構築し、宿泊施設を起点と
して、地域の滞在や消費活動を促すことで地域全体の活性化を目指します。
　また、地域事業者と連携し宿泊プランやサービスの充実化を図ると共に、茂木地区に限らず長崎市内
の観光の未来を担う世代の育成にも尽力したいと考えています。

NECキャピタルソリューション株式会社
設　立　　：１９７８年１１月３０日
代表者　：代表取締役社長　今関智雄
住　所　 ：東京都港区港南二丁目15番3号（品川インターシティC棟）
事業内容：情報通信機器、事務用機器、産業用機械設備、その他各種機器設備等のリース・割賦及び

ファクタリング、融資、集金代行業務等
URL　　　： https://www.necap.co.jp/

TEL　   ： 03-6720-8400（代）

株式会社 KabuK Style

設　立　　：2018年２月５日
代表者　：代表取締役　砂田憲治 / 大瀬良亮
住　所 　：長崎県長崎市古川町5-21

事業内容：定額制コリビングプラットフォーム「HafH(ハフ)」の運営、宿泊及び賃貸運営業、旅行業
＜HafH（ハフ）とは＞
HafHとは、毎月定額（光熱費・備品・インターネット費用・敷金・礼金・保証金・家具購入費等の諸費
用及び初期費用がオールインワン）で、全世界に住むことのできるプラットフォームを目指す、新しい
サブスクリプション型コリビングサービスです。
URL　　　： https://hafh.com/

株式会社 toitoitoi

設　立　　：2000年５月１７日
代表者　：代表取締役　大島徹也
住　所  ：長崎県長崎市茂木町2190-11
事業内容：宿泊施設、飲食店、土産品店の経営及び運営

《報道関係の方からのお問い合わせ先》
株式会社ここから長崎：大島徹也
TEL： 090-1921-9029　Mail： tabi@nagasakihouse.com

以　上

https://www.necap.co.jp/
https://hafh.com/
mailto:tabi@nagasakihouse.com